Олександр Грін
(справжнє ім’я – Гриневський

Олександр Степанович)
(18801932)

російський письменникромантик

Народився 11(23) серпня 1880 року в місті Слободський, тепер Кіровська
область. Закінчив міське училище у Вятці (тепер Кіров). Його юність минула в
поневіряннях, ходінні в люди (18961902). Мріяв вступити в мореходні класи й
здійснити кругосвітну подоріж. Але для цього потрібно було мати досвід 6місячного
плавання.